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نفت از مرز ضرر برگشت
خریداران به گزارش تائید نشده از کاهش برنامه ریزی شده صادرات روسیه 
تکیه کرده و مانع تحمیل ضرر هفتگی به نفت شدند.به گزارش ایسنا، شاخص 
مخارج مصرف شخصی که معیار اصلی فدرال رزرو آمریکا در ارزیابی تورم 
است، در ژانویه بر مبنای سالانه، ۵.۴ درصد رشد کرد که بالاتر از پیش بینی 
تحلیلگران و همچنین بیشتر از نرخ رشد دسامبر بود.این آمار از سوی وزارت 
بازرگانی، یک روز پس از انتشار آمار هفتگی ذخایر نفت و فرآورده های نفتی 
توسط اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر شد که نشان داد ذخایر نفت این 
کشور برای نهمین هفته متوالی رشد کرده و ۶۰ میلیون بشکه به ذخایر در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، اضافه شده است.با این حال، خریداران 
ترجیح دادند تورم و آمار ذخایر را نادیده گرفته و به گزارش رویترز تکیه کردند 
که به نقل از منابع آگاه، مدعی شد روسیه قصد دارد صادرات نفت از بنادر غربی 
خود را در مارس، به میزان ۲۵ درصد کاهش دهد. این کاهش، پنج درصد 
بالاتر از کاهش تولیدی است که دو هفته پیش از سوی الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه اعلام شد. و اگر حقیقت داشته باشد، کاهش قابل توجهی 
خواهد بود. اما پس از گذشت بیش از ۲۴ ساعت از انتشار آن، هیچ شواهدی 
برای تائید این گزارش وجود ندارد و هیچ اظهارنظری از سوی مقامات مسکو 
مطرح نشده است.با این حال، خریداران نفت موفق شدند افت هفتگی نفت را 
به وضعیت یکنواخت و بدون تغییر، تبدیل کنند.دلار آمریکا در برابر سبدی از 
ارزهای رقیب، به بالاترین حد هفت هفته گذشته صعود کرد و بازده اوراق خزانه 
دو ساله آمریکا، به بالاترین رکورد از سال ۲۰۰۷ صعود کرد، در حالی بازده اوراق 
خزانه ۱۰ ساله، به حدود چهار درصد رسیده است.به گفته گِرگ میچالوفسکی، 
اقتصاددان آمریکایی، این تغییرات در پی تقویت انتظارات برای ادامه افزایش 
نرخ بهره آمریکا در بحبوحه تورم داغ تر روی داد.در این بین، نظرسنجی دانشگاه 
میشیگان نشان داد شاخص اعتماد مصرفی آمریکا در فوریه به بالاترین حد 
۱۳ ماه گذشته بهبود یافته است و آمریکایی ها، خوش بینی بیشتری نسبت 
به هزینه کردن دارند؛ آن هم در زمانی که فدرال رزرو در واقع می خواهد آنها 
خویشتنداری بیشتری نشان دهند.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت برای 
تحویل در آوریل، روز جمعه با ۹۳ سنت معادل ۱.۲ درصد افزایش، در ۷۶ دلار 
و ۳۲ سنت در هر بشکه بسته شد. شاخص نفت آمریکا اوایل معاملات تا یک 
دلار و ۲۸ سنت نزول کرده بود اما توانست روند کاهشی خود را معکوس کرده 
و هفته را با دو سنت کاهش، به پایان ببرد و نسبت به هفته پیش از آن، تقریبا 
بدون تغییر ماند.بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در آوریل با ۹۵ سنت 
معادل ۱.۲ درصد افزایش، در ۸۳ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت 
برنت اواسط معاملات، حداکثر یک دلار و ۱۲ سنت کاهش داشت. این قیمت 
پایه بازار جهانی، کل هفته را با ۱۳ سنت افزایش به پایان برد که نسبت به هفته 
پیش از آن، تقریبا ثابت محسوب می شود.بر اساس گزارش اینوستینگ، جان 
کیلداف، از شرکای شرکت |اگین کپیتال« در نیویورک در این باره گفت: این 
وضعیت را می توانید سندرم »جمعه بخر تا بتوانی دوشنبه بفروشی«، بخوانید. 
این شیوه ای بود که اواخر سال گذشته هنگامی که عرضه در نخستین روزهای 
جنگ اوکراین به شدت تهدید شده بود، مورد استفاده قرار گرفت. اکنون آن 
قدر نفت در آمریکا وجود دارد که در آن شنا کنید. البته خریداران می خواهند به 
شعار کمبود عرضه و گزارش تائید نشده از کاهش صادرات روسیه متوسل شوند. 
اگر ریسک های تورم بالا برای اقتصاد افزایش پیدا کند، تردید دارم که خریداران 
بتوانند روند صعودی را حفظ کنند.در بخش عرضه، گزارش روز جمعه شرکت 
خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد شرکت های انرژی آمریکایی شمار دکل های 
حفاری نفت و گاز را در هفته منتهی به ۲۴ فوریه، با هفت حلقه کاهش، به 
۷۵۳ حلقه رساندند. با وجود کاهش هفتگی، شمار دکل ها در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته، ۱۰۳ حلقه معادل ۱۵.۸ درصد افزایش نشان می دهد.شمار 
دکل های حفاری نفت و گاز آمریکا، برای کل ماه ۱۸ حلقه کاهش داشت که 
سومین کاهش ماهانه متوالی و بزرگترین کاهش ماهانه از ژوئن سال ۲۰۲۰ بود.

بیت کوین سقوط کرد
بیت کوین و سایر رمزارزهای دیجیتال پس از انتشار داده های شاخص 
هزینه های مصرف شخصی سقوط کردند.به گزارش ایسنا به نقل از مارکتینگ، 
داده های داغ تر از حد انتظار وزارت بازرگانی ایالات متحده نشان داد که شاخص 
هزینه های مصرف شخصی )PCE( ۵.۴ درصد به صورت سالانه افزایش یافته و 
این مورد نگرانی ها را تشدید می کند که فدرال رزرو احتمالا سیاست های پولی 
خود را بیشتر کند.پس از رکود معاملات سهام ایالات متحده، ارزهای رمزپایه 
اصلی سقوط کردند؛ بیت کوین ۳.۶۵ درصد سقوط کرد و به قیمت ۲۳هزار 
و ۶۸ دلار فروخته شد، در حالی که اتر یک دقیقه بعد با ۲.۲۹ درصد کاهش 
به ۱۶۰۱.۸۹ دلار رسید.داده های کوین مارکت کپ نشان داد که ارز دیجیتال 
پیشرو در ۲۴ ساعت گذشته ۳.۳ درصد از دست داده است. این کاهش شدید 
با انتشار داده هایی آغاز شد که نشان می دهد هزینه های مصرف شخصی ماهانه 
اصلی از دسامبر تا ژانویه ۰.۶ درصد افزایش یافته و از پیش بینی ۰.۳ درصد فراتر 
رفته است و به نبرد داغ علیه تورم دامن می زند.همانطور که توسط تحلیلگران 
بازار مشخص شد، احتمال افزایش ۵۰ واحدی در نرخ هدف فدرال رزرو پس از 
شاخص تورمی هزینه های مصرف شخصی بالاتر از حد انتظار، تقریبا ۴۰ درصد 
افزایش یافت؛ بازار قبلا انتظار افزایش ۲۵ واحدی را داشت.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۶ تریلیون دلار برآورد می شود که 
این رقم نسبت به روز قبل ۳.۱۲ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۲.۱۳ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۱۳ 
درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۵۶.۸۱ میلیارد دلار است که ۱.۳۴ درصد افزایش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۶.۱۲ میلیارد دلار است که ۱۰.۷۸ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۵۱.۲۳ میلیارد دلار است که ۹۰.۱۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال است.

بزرگترین رویداد طلایی کشور در تهران
محل دائمی  نمایشگاه های بین المللی تهران طی چهار روز میزبان ده ها 
شرکت، واحد تولیدی و عرضه کننده طلا، نقره، جواهر، ،ساعت و صنایع 
و تجهیزات و دستگاه های مختلف این صنعت گرانبها بود.به گزارش روابط 
عمومی اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر؛ در این نمایشگاه 
که در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد، بیش از یکصد شرکت 
داخلی از استان های مختلف کشورمان و همچنین ۱۰ شرکت خارجی از 
کشورهای ژاپن، ترکیه، ایتالیا، آلمان و سوئیس حضور دارند و جدیدترین و 
نوین ترین تولیدات، دستگاهها و تجهیزات و روش ها و طرح های تولیدی طلا، 
نقره و جواهرات را ارائه و به نمایش گذاشتند.رئیس اتحادیه تولید کنندگان 
و صادر کنندگان طلا،جواهر و سنگ های قیمتی ایران با اشاره به برپایی این 
نمایشگاه،گفت: در این نمایشگاه انواع جواهر، نقره، سنگ های قیمتی، ساعت، 
ماشین آلات، ابزارآلات و تجهیزات مربوط به طراحی و تولید طلا، جواهر، نقره، 
سنگ های قیمتی  توانمندیهای این صنعت به معرض دید بازارهای هدف وعموم 
قرار گرفت.شفایی افزود: همچنین اتحادیه ها، انجمن ها، تشکل های مربوطه، مراکز 
آموزشی و پژوهشی و تحقیقاتی مربوط به موضوع نمایشگاه، دست اندرکاران 
در امر طراحی و دست اندرکاران در بخش اکتشاف و استخراج معادن طلا، 
نقره، جواهر و سنگ های قیمتی نیز در این نمایشگاه حضور داشتند.وی اضافه 
کرد: معرفی جدیدترین محصولات و توانمندی های تولیدداخلی، آشنایی 
تولیدکنندگان با نوین ترین طرح ها و برنامه های این صنعت، دسترسی به سلایق 
مصرف کنندگان داخلی و خارجی و ایجاد رقابت در تولید،صادرات و خدمات 
برخی از اهداف برگزاری چهادهمین نمایشگاه بین المللی طلا،نقره،جواهر،ساعت 
و صنایع وابسته بود.رئیس اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر 
افزود: صنعت طلا و جواهر وگوهرسنگها درصورت اماده نمودن زیرساخت های آن 
می تواند به عنوان جایگزین خوبی برای صنعت نفت و فرآورده های آن به شمار 
آید ودر حال حاضر ما جز ۷ کشور تولید کننده  هستیم و برپایی نمایشگاه های 
تخصصی در این زمینه از جمله راهکار های توسعه این صنعت در کشور محسوب 
می شود.به گفته شفایی ریاست اتحادیه ،ایران از نظر فناوری و شیوه های جدید 
صنعت با مشکلی روبرو نیست و تنها چالشی که در حال حاضر در مقابل این 
صنعت وجود دارد،آیین نامه ها  و بخشنامه های دستو پاگیر در حوزه تولید و بویژه 
صادرات است.وی در ادامه خاطرنشان کرد: برندسازی، رقابت در تولید، بازاریابی و 
فروش،پایداری در صادرات محصولات و مشتری مداری از جمله مزیت های نوینی 
است که دست اندرکاران این صنعت مهم از کارگاه های کوچک تا کارخانه های 

بزرگ به آن اهتمام دارند.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

رویداد 

نگاهی  قاری:  عباس   – اقتصادی  گروه 
به بازار خودرو نشان می دهد که در وضع 
کنونی سه ضلع بازار،  شامل تولیدکننده، 
توزیع کننده و مصرف کننده از وضعیت موجود 
رضایت ندارند. کارشناس و فعال بازار خودرو 
با تاکید براینکه خیانت به کشور با واردات 
خودروی دست دوم اظهارنظری شعاری است، 
تصریح کرد:  قانون واردات خودرو یک سال 
است که مصوب شده اما آئین نامه آن به شدت 
محدودکننده واردات است. به طور مثال در 
آئین نامه ذکرشده که واردات فقط توسط 
افرادی می تواند انجام شود که نمایندگی 
مستقیم و رسمی از شرکت  تولیدکننده 
را دارند و پرسش منطقی این است که در 
شرایط تحریمی چگونه ممکن است نمایندگی 
رسمی این تولیدات در کشور وجود داشته 
باشد.به گزارش مردم سالاری ،علی  خسروانی 
، عضو اتحادیه نمایشگاه داران خودرو در 
گفت وگو با خبرنگار ما اظهار کرد:  نگاهی 
به بازار خودرو نشان می دهد که در وضع 
کنونی سه ضلع بازار،  شامل تولیدکننده، 
توزیع کننده و مصرف کننده از وضعیت موجود 
رضایت ندارند. البته نقش شبکه توزیع در این 
سه ضلع کمتر دیده شده است چون می تواند 
نقش مثبت و منفی بازی کند و گاهی زحمت 
تولیدکنندگان را هدر دهد.وی با اشاره به 
نارضایتی شبکه توزیع در وضعیت کنونی 
افزود:  افزایش قیمت خودرو گستردگی بازار را 
برای شبکه توزیع کوچک می کند. البته مفهوم 
شبکه توزیع با دلال و واسطه متفاوت است و 
رضایتمندی مشتری در شبکه توزیع حاصل 
می شود  و نظرات اصلی را آنها می توانند 
منتقل کنند. فروشندگان خودرو مجوزدار و 
نمایشگاه داران، فعالان شبکه توزیع هستند.
عضو اتحادیه نمایشگاه داران خودرو عنوان 
کرد: اگر شبکه توزیع را به رسمیت نشناسیم 
و او را دلال خطاب کنیم نمی توان تفاوت بین 

گران فروش و محتکر را درک کرد.
سرمایه ای شدن یکی از معضلات 

کنونی بازار خودرو 
وی در تشریح دلایل مشکلات بازار خودرو 
اظهار کرد:  یکی از مهمترین مشکلات بازار 
خودرو این است که این کالا تبدیل به کالای 
سرمایه ای شده و به همین دلیل نقدینگی، 
گرایش به سمت این بازار دارد. در شرایط 
افزایش ورود نقدینگی به سمت بازار خودرو 
مصرف کننده واقعی معنایی ندارد و بیش از 
۹۰ درصد از افرادی که وارد این بازار می شوند 
با هدف حفظ ارزش پول و سرمایه یا کسب 
سود وارد آن شده اند.خسروانی خاطرنشان 
کرد: البته توجیهاتی نیز برای ورود افرادی 
که با هدفی غیر از مصرف وارد بازار خودرو 
شده اند تحت عنوان حفظ ارزش پول صورت 
گرفته است که به توجیه بیشتر شبیه است. 
پرسش مطرح این است که چرا باید وارد 

بازاری مانند خودرو شوند.
حباب بازار در شرایط فزونی عرضه بر تقاضا
وی ادامه داد: در شرایط افزایش ورود 
نقدینگی به بازار خودرو فرونی عرضه بر 
تقاضا تعادل قیمتی در این بازار را به هم زده 
و حباب ایجاد می کند و این همان شرایطی 
است که در سال ۹۹ برای بازار بورس کشور 
ایجاد شد.خسروانی تصریح کرد:  حجم 
عظیمی از نقدینگی در آن سال وارد بورس 

شد و بخش عمده ای از خریداران که غالبا 
حرفه ای هم نیستند به ارزش واقعی قیمت 
هر سهم توجه نشان نمی دادند.در آن شرایط 
حتی شرکت هایی که وجود خارجی نداشتند 
و تنها یک زمین خریداری شده با یک تابلو 
بر روی آنها نصب بود با اقبال زیادی از 
سوی خریداران مواجه شدند.عضو اتحادیه 
بازار  نمایشگاه داران خودرو، مهمترین معضل 
خودرو را سرمایه ای شدن این کالا عنوان 
کرد و ادامه داد:  برای حل این مشکل راهکار 
این است که روند ورود نقدینگی به بازار 
برعکس شود و از ارزش سرمایه ای شدن آن 
کم کنیم.کم شدن تورم بازار خودرو از تورم 
عمومی جامعه عاملی است که موجب می شود 

ورود نقدینگی به بازار خودرو کنترل شود.
ضرورت کاهش تورم خودرو

 از تورم عمومی کشور
وی با تاکید بر ضرورت کاهش تورم 
خودرو از تورم عمومی کشور، خاطرنشان کرد: 
شاهد بودیم که در یکی از پیش فروش های 
خودرو برای عرضه ۲۰ هزار خودرو حدود ۱۱ 
میلیون ثبت نام خرید انجام شده بود که نشان 
می دهد تقاضاها واقعی نبوده است. تورم بازار 
خودرو از سال ۹۷ به بعد از تورم دلار نیز 
بالاتر بوده است.خسروانی اظهار کرد:  با توجه 
به مشکلات تولید در کشور طبیعی است 
که بخشی از سرمایه در گردش واحدها به 
جای خرید مواد اولیه، افزایش میزان تولید 
یا ادامه فرآیند تولید در این واحدها به سمت 
بازارهایی می رود که سود بیشتری کسب 
می کنند که از جمله آنها بازار خودرو است 
. معنای این شرایط این است که نقدینگی به 
جای هدایت به سمت بازارهای مولد اقتصادی 
به سمت بازارهای کالایی و واسطه ای کشیده 
می شود که نتیجه ای جز تورم بیشتر و افزایش 
قیمت بیشتر در بازارهای کالایی را به دنبال 

نخواهد داشت.
مصرف کنندگان واقعی توان خرید 

خود را از دست می دهند
عضو اتحادیه نمایشگاه داران خودرو با اشاره 
به آفت ها و مشکلات متعدد سرمایه ای شدن 
خودرو، خاطرنشان کرد:  اکنون شرایط به 
گونه ای است که مصرف کنندگان واقعی که 

در قرعه کشی ها برنده نشده اند با گران شدن 
چندین باره قیمت خودرو توان خرید فعلی 
خود را از دست می دهند.وی عنوان کرد:  
فرمول محاسبه قیمت باید عرضه و تقاضای 
کالا در بازار باشد بنابراین هم باید عرضه 
افزایش یابد و هم تقاضا مدیریت شود.
افزایش عرضه با افزایش میزان تولید داخلی 
و واردات شدنی است.خسروانی خاطرنشان 
کرد: تولید داخلی در زمانی که سودآور باشد 
افزایش خواهد یافت. برای سودآور شدن 
قیمت گذاری دستوری  تولید خودرو حذف 
است و از سوی دیگر نیز با واردات مناسب 
و تعیین تعرفه ای از واردات با هدف حمایت 
از تولید قیمت گذاری نامرئی انجام دهیم.وی 
افزود:  این شرایط موجب می شود تا هم قیمت 
برای مصرف کننده مناسب باشد و هم تولید 
توجیه داشته باشد.خسروانی با بیان اینکه 
واردات، راهکار مهمی برای افزایش عرضه در 
بازار خودرو است، اظهار کرد:  از سال ۱۳۸۵ 
تا ۱۳۹۶ واردات خودرو در کشور آزاد بود . 
البته در آن سال ها نیز افزایش قیمت دلار 
وجود داشت و نرخ ۱۰۵۰ تومانی دلار به 
۳۵۰۰ تومان افزایش یافته بود اما معضلی به 
نام بازار خودرو وجود نداشت چون خودروها 
به تناسب افزایش قیمت دلار گران می شد 
و حتی خودروهای داخلی نیز در تناسب با 
افزایش نرخ ارزها افزایش قیمت داشتند.وی 
درباره راهکار مدیریت تقاضا نیز افزود:  کاهش 
سودآوری در بازار خودرو و جلوگیری از احتکار 
آن نیز موضوعی است که به تعادل تقاضا در 
بازار خودرو کمک خواهد کرد.باید با واردات 
مناسب اقدامی انجام داد که به تقاضاهای 
واقعی پاسخ داده شود و با افت مدل، سال 
ساخت و غیره توجیه احتکار خودرو از دست 
برود.خسروانی با ذکر مثالی در این زمینه 
اظهار کرد:  تلفن همراه نیز از جمله کالاهایی 
است که متناسب با افزایش نرخ دلار گران 
شده است اما چرا کسی گوشی تلفن احتکار 
نمی کند چون مدل ها دائم به روز می شوند و با 
توجه به سرعت بالای تکنولوژی با افت سال و 
مدل تولید، توجیه انبار کردن یا ذخیره آن از 
بین می رود و کسی برای سرمایه گذاری آیفون 

۱۳ نمی خرد.

تعدیل عرضه و تقاضا 
با واردات مناسب

وی خاطرنشان کرد:  در مورد بازار خودرو 
نیز شرایط به همین گونه  است و هر ساله 
آپشن ها و مدل های جدید خودرو با امکانات 
متفاوت وارد بازار می شوند. اگر واردات خودرو 
آزاد شود و تعرفه ای هم بابت واردات هر 
خودرو اخذ شود که صرف حمایت از تولیدات 
داخلی شود، طبیعی است که عرضه و تقاضا 
در بازار به تعادل می رسد و قیمت ها هم 
تعدیل می شود.عضو اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو عنوان کرد: محاسبه قیمت خودرو با 
توجه به نرخ برابری ارزها نشان می دهد که 
حباب دارد یا خیر. بازار خودرو اکنون حباب 
بالایی دارد به طور مثال خودروی تیگوان  
۲۰۱۸ که در بازار داخلی ۵ میلیارد تومان 
قیمت گذاری شده است در بازارهای جهانی 
حدود ۶۰۰ میلیون تومان است.سانتافه ۲۰۱۸ 
کارکرده در کشور ما حدود ۴ میلیارد تومان 
است اما این خودرو در ترکیه هم که خودرو 
گران است یا در عراق و افغانستان به ۱۰ هزار 
دلار نمی رسد که حدود ۷۰۰ میلیون تومان 
است. وی با تاکید بر ضرورت تخلیه حباب 
بازار خودرو، اظهار کرد:  واردات خودرو راهکار 
تخلیه حباب بازار است و اگر این اقدام انجام 
شود صف تقاضا نیز از بین می رود.خسروانی 
با اشاره به اینکه کمبود ارز یکی از توجیهات 
وزارت صمت برای ممنوعیت واردات خودرو به 
کشور اعلام شده است، تصریح کرد:  به کمبود 
ارز به عنوان عاملی برای ممنوعیت واردات 
خودرو اعتقادی نداریم. ممکن است دولت 
ارز کم داشته باشد اما مردم و صادرکنندگان 
بخش خصوصی بخشی از ارز را در اختیار 
دارند. روش تامین ارز کالاهای مورد نیاز باید 
از ارز منشاء خارجی باشد و همان ارزهایی 
است که به صورت رسمی وارد کشور می شود 
و صادرکنندگان باید به طور معمول آن را 
با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان به کشور وارد 
کنند که ممانعت می کنند. یک تورم ارزی در 
پشت مرزها وجود دارد که ناشی از اختلاف 
کالای صادراتی با ارز صادرات است.عضو 
اتحادیه نمایشگاه داران خودرو عنوان کرد: 
باید راه هایی پیش بینی شود تا ارز حاصل از 

صادرات به کشور برگردد و کم اظهاری نیز 
از بین برود. اگر واردکنندگان خودرو بتوانند 
ارز حاصل از صادرات را با ارز مورد نیاز برای 
واردات تهاتر کنند هیچ تقاضای ارزی جدید 
به وجود نخواهد آمد.وی گفت:  واردکننده 
برای تامین ارز مورد نیاز واردات خودرو به 
بازار فردوسی مراجعه نمی کند و از محل ارز 
حاصل از صادرات غیرنفتی و تهاتر آن می توان 
ارز مورد نیاز واردات را تامین کرد و از ارز 
منشاء  خارجی استفاده کرد.خسروانی با بیان 
اینکه اشتغال نیز یکی دیگر از توجیهات 
برای ممنوعیت واردات است، تصریح کرد:  
واردات خودرو موجب کاهش اشتغال در 
صنعت خودروی داخلی نخواهد شد و نتایج 
تحقیقات نشان می دهد از سال ۲۰۰۲ تا 
۲۰۱۸ که واردات خودرو ممنوع نبود ایران 
خودرو و سایپا، اوج دوران طلایی و بیشترین 
میزان جذب و استخدام را داشته اند بنابراین 
گره زدن بحث کارگران به واردات نیز منطقی 
نیست.عضو اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
عنوان کرد: یکی دیگر از توجیهات برای 
ممنوعیت واردات خودرو بحث طبقاتی است 
و می گویند واردات خودروی خارجی دغدغه 
مرفهین است در حالی که اینگونه نیست و 
پولدارهایی که لندکروز ۸۰۰ میلیونی را اکنون 
۸ میلیاردتومان می توانند بفروشند تمایلی به 
واردات خودرو و ارزان شدن آن ندارند. تورم 
شرایطی است که به نفع دارندگان سرمایه 
است.وی با بیان اینکه مافیای خودرو که برای 
مردم امری موهوم است، برای واردکنندگان و 
فعالان بازار خودرو امری ملموس است، عنوان 
کرد:  در برخی از اظهارنظرها عنوان می شود که 
واردات خودروی دست دوم به کشور خیانت 
به کشور است که اظهارنظری شعاری است 
و هنوز هم خریدارانی دارد.وی گفت:  قانون 
واردات خودرو یک سال است که مصوب شده 
اما آئین نامه آن به شدت محدودکننده واردات 
است. به طور مثال در آئین نامه ذکرشده که 
واردات فقط توسط افرادی می تواند انجام 
شود که نمایندگی مستقیم و رسمی از شرکت  
تولیدکننده را دارند و پرسش منطقی این 
است که در شرایط تحریمی چگونه ممکن 
است نمایندگی رسمی این تولیدات در کشور 
وجود داشته باشد.عضو اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو عنوان کرد: آئین نامه واردات خودرو به 
گونه ای تدوین شده که در عمل واردات خودرو 
را محدود می کند. قانون مصوب مجلس درباره 
واردات خودرو باید از رصد و حمایت های لازم 
برخوردار شود تا درگیر سنگ اندازی های 
پائین دستی نشود.وی اظهار کرد:  نفوذ برخی 
از افراد که اکنون مونتاژگران خودروهای 
چینی هستند در تصمیمات رسمی کشور به 

وضوح دیده می شود.
خسروانی گفت:  پیشنهاد ما این است که 
در مصوبات مجلس سنگ اندازی نشود و در 
تدوین آئین نامه از نظرات افراد صاحب تجربه 
و فعال در این حوزه را کسب شده و شرط 
تامین ارز نیز  اصلاح شود.باید اجازه داده شود 
تا ارز حاصل از صادرات که اکنون سرگردان 
است به کشور برگردد و بخشی از آن را با 
واردات خودرو به کشور برگردانند. وی افزود:  
البته اگر تعاملات ما با دنیا برقرار شود در آن 
صورت باید متناسب با آن شرایط تصمیم های 

دیگری اخذ شود.

در گفت وگو با کارشناس و فعال بازار خودرو مطرح شد

نارضایتی همه ذینفعان بازار خودرو از وضعیت موجود

مدیرکل دفتر نظارت بر اجرای اسناد رسمی سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۲۱ هزار بدهکار قطعی مالی شامل بدهکاران بانکی، 
بدهکاران چک های برگشتی، بدهکاران مهریه و بدهکاران 
مشمول ماده ۷۷ قانون شهرداری ها ممنوع الخروج شدند. 

سید صادق سعادتیان در گفت وگو با خبرگزاری مهر 
اظهارداشت: ممنوع الخروج افرادی که بدهکاری آنها قطعی 

شده است، طبق ماده ۱۷ قانون گذرنامه از وظایف گذرنامه 
است و متقاضی درخواست می کند و اداره گذرنامه فرد را 
ممنوع الخروجی می کند یا از صدور گذرنامه برای وی 

خودداری می شود.
وی با اشاره به ماده ۷۷ قانون شهرداری ها توضیح 
داد: رفع هرگونه اختلاف بین مودی و شهرداری در مورد 
عوارض به کمیسیونی مرکب از نمایندگان وزارت کشور، 

دادگستری و شورای اسلامی شهر ارجاع می شود و تصمیم 
کمیسیون مزبور قطعی است. بدهی هایی که طبق تصمیم 

این کمیسیون تشخیص داده شود. 
طبق مقررات اسناد لازم الاجرا به وسیله اداره ثبت 
قابل وصول است و اجرای ثبت مکلف است طبق تصمیم 
کمیسیون مزبور به صدور اجراییه و وصول طلب شهردرای 
مبادرت کند.مدیرکل دفتر نظارت بر اجرای اسناد 

رسمی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با اشاره به اینکه 
میزان بدهی این افراد مشخص نیست، ادامه داد: ممکن 
است این بدهی ها حداقلی یا بسیار زیاد باشد و مهم این 
است که بدهکار بودن این افراد قطعی شده است و ممکن 
است برخی از این افراد بدهی های سنگینی داشته باشند 
که حتی با توقیف اموال آنها هم امکان رفع ممنوع الخروج 

وجود ندارد.

با توجه به وضعیت فعلی اقتصاد کلان ایران و افزایش 
روزانه قیمت دلار چشم انداز مثبتی را نمی توان برای بازار 
مسکن در سال آینده متصور بود. این در حالی است که 
انبوه سازان نیز تمایل خود برای ساخت مسکن در بخش 
خصوصی را از دست داده اند و تعداد تولید مدام با کاهش 
روبه رو است. به گزارش تجارت نیوز، بازار مسکن مدت زمان 
زیادی است که در شرایط نامناسبی به سر می برد و حالا با 
افزایش بی سابقه قیمت دلار به نظر می آید به سوی مسیر 

بحرانی تری نیز پیش می رود.
اگر وضعیت تورم و بازارهای مالی به همین نحو ادامه 
پیدا کند در سال آینده سودای خرید کالاهای اساسی در 
خانوارها نسبت به تمام نیازهای دیگر غلبه پیدا می کند و 
رویای خرید مسکن بیش از حالا به عقب رانده می شود.در 
بازار این روزها وضعیت انبوه سازان نیز شرایط مناسبی ندارد 
و تقاضا برای ساخت مسکن بیش از هر زمان دیگری در 

رکود به سر می برد. اما دلیل این کاهش تمایل به ساخت در 
سال های اخیر چه بوده است؟فردین یزدانی، کارشناس بازار 
مسکن در این خصوص گفت: ساخت و ساز در حال حاضر 
دیگر سودآوری ندارد. از عوامل تشکیل دهنده قیمت تمام 
شده مسکن قیمت زمین، مجوز و ساخت بنا است. تعامل 
این موارد با قیمت فروش ملک و تغییرات آن مشخص 
می کند سودآوری ساختمان کاهش پیدا کرده و در مقابل، 
سودآوری آپارتمان به عنوان دارایی اضافه شده است؛ در 
نتیجه بدیهی است که علاقه به سرمایه گذاری کم شود.او 
ادامه داد: این مسائل ناشی از تلاطمات اقتصادی است؛ یعنی 
بازار دارایی ها به این دلیل که توافق خارجی انجام نشده و 
تنش مدام در حال افزایش است، در وضعیتی بحرانی به سر 
می برد و به طور کلی تمایل برای سرمایه گذاری پایین آمده 
است. گره اصلی نه در خود بازار مسکن بلکه در اقتصاد 
کلان است.یزدانی همچنین گفت: بعد از اینکه سازنده، 

آپارتمانی را می سازد اگر بخواهد آن را بفروشد و دوباره 
جایگزین کند مراحل سختی دارد و جذابیت خود را از 
دست داده است. به طور کلی دولت نباید در بازار مسکن 
دخالت کند بلکه باید معطوف شود به اقشاری که برای 

تامین سرپناه مشکل اجتماعی دارند.
چشم انداز بازار مسکن

این کارشناس بازار مسکن در مورد پیش بینی خود 
از آینده این بازار بیان کرد: به نظرم روند کاهش تولید 
ادامه پیدا می کند به جز اندک تولیدی که در چارچوب 
طرح نهضت ملی مسکن است و شاید ساخت آن تا ۱۰۰ 
الی ۲۰۰ هزار واحد ادامه پیدا کند.وی ادامه داد: با توجه 
به افزایش نرخ دلار به نظر می آید افزایش قیمت مسکن 
همچنان ادامه می یابد و تب بازار دارایی ها نیز افزایش پیدا 
می کند از جمله زمین و مسکن نیز از این دسته هستند.

یزدانی در مورد راهکارهای حل مشکلات مسکن در سال 

آینده توضیح داد: بهبود وضعیت سیاست خارجی، کنترل 
جریان تجارت آزاد، کنترل نقدینگی در داخل کشور، 
کاهش سیاست های دستوری در فضای کسب و کار از 
مواردی است که باعث می شود در سال آینده بازار مسکن با 
بحران مواجه نشود. اما از آنجا که تامین نیازهای اساسی نیز 
اکنون برای خانوارها سخت شده است بدیهی است که دیگر 
پولی برای ورود به بازارهای سرمایه ای باقی نمی ماند.برخی 
از کارشناسان بهبود وضعیت بازار مسکن را در جایی درون 
خود بازار مسکن جستجو می کنند، مانند افزایش عرضه از 
طریق به سرانجام رساندن پروژه مسکن ملی و یا کنترل 
قیمت مصالح ساختمانی.اما همان طور که گفته شد تا زمانی 
که مشکلات کلی اقتصاد ایران بر طرف نشود بازار مسکن 
نیز سروسامان نمی یابد. اکنون نیز افزایش قیمت دلار و 
انتظارات تورمی اصلی ترین عاملی است که موجب نگرانی 

فعالان این بازار را نسبت به سال آینده شده است.

کدام بدهکاران مالی ممنوع الخروج شدند؟

پیش بینی بازار مسکن در سال آینده 
کمرنگ شدن تمایل انبوه سازنگان برای ساخت مسکن

طی ۱۱ ماهه امسال ۴۵۰ میلیون دلار در بخش 
قطعات و تجهیزات حوزه معدن و صنایع معدنی 
بومی سازی شد.به گزارش سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( این سازمان با 
همراهی شرکت های زیرمجموعه و تابعه و در راستای 
تحقق اهداف ساخت داخل، بومی سازی ۴۵۰ میلیون 
دلار در بخش قطعات و تجهیزات حوزه معدن و صنایع 
معدنی را در ۱۱ ماهه سال جاری ثبت کرد.شرکت های 
بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی همچون ملی 
صنایع مس، فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، چادرملو، 
گل گهر، گهر زمین، آلومینیوم جنوب، تهیه و تولید 
مواد معدنی، فولاد هرمزگان، فولاد خراسان، آلومینای 
ایران، مناطق ویژه اقتصادی تحت پوشش ایمیدرو و 

غیره در این برنامه صرفه جویی ارزی مشارکت داشته 
اند.طبق این برنامه، صرفه جویی ارزی بیش از ۵۰۰ 
میلیون دلاری از طریق بومی سازی تا پایان امسال 
هدفگذاری شده است.طبق گزارش دفتر بومی سازی 
و ساخت داخل ایمیدرو، در راستای هدفگذاری صرفه 
جویی ارزی از محل بومی سازی و استفاده از ظرفیت ها 
و توانمندی های داخل کشور، برنامه ها و اقدامات 
شرکت ها به طور منظم پایش می شود.بومی سازی از 
جمله راهبردهای اصلی سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( محسوب 
می شود که در سال های گذشته موجب شد تا خطوط 
تولید در شرایط تحریم به دلیل تأمین به موقع قطعات، 

دچار وقفه نشوند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه ای از 
مدیران شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی خواست 
که ارزهای صادراتی خود را در مرکز مبادله ارز و طلا 

عرضه کنند.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، سید 
رضا فاطمی امین در جلسه ویژه ای که با حضور مدیران 
شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی و مسئولان ارزی 
بانک مرکزی در وزارت صمت برگزار شد، تاکید ویژه 
دولت بر پیگیری بازگشت ارزهای صادرکنندگان 
بزرگ و عرضه آن در مرکز مبادله ارز و طلا را ابلاغ 
کرد.وی با اشاره به اینکه همه ارکان دولت مکلف به 
حمایت از بسته جدید ارزی هستند، تاکید کرد که 
شرکت های زیرمجموعه وزارت صمت نیز موظفند 

ارزهای صادراتی خود را در مرکز مبادله ارز و طلا 
عرضه کنند.همچنین جواد اوجی ، وزیر نفت در 
نشست ویژه  با حضور مدیران هلدینگ های بزرگ 
پتروشیمی و پالایشی در وزارت نفت، ضمن تأکید 
بر اهمیت اجرای کامل سیاست های ارزی دولت 
اظهار کرد: همه ارز حاصل از صادرات شرکت های 
پتروشیمی و پالایشی در مرکز مبادله ارزی عرضه 
خواهد شد.وی با اشاره به اینکه بخش بزرگی از ارز 
صادرات در واقع ارز حاصل از مواد پتروشیمی و نفتی 
است، افزود: همه ارز حاصل از صادرات شرکت های 
پتروشیمی و پالایشی در مرکز مبادله ارزی عرضه 
خواهد شد، کما اینکه این شرکت ها پیش از این نیز 

بیشترین عرضه کننده ارز در سامانه نیما بوده اند.

الزام عرضه ارزهای شرکت های صنعتی و معدنی در مرکز مبادله بومی سازی ۴۵۰ میلیون دلاری در بخش معدن و صنایع معدنی


